



# Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Contab - Sistema Financeiro Integrado

## Balancete da Receita do Mês de Novembro de 2018

Ficha	Código	Especificacao	Fonte Rec.	Orçado	Programado	Arrecadação				A Arrecadar	
						Anterior	No Mês	Cancelada	Total Mês		Total
	<b>1.0.0.0.00.00.00</b>	<b>RECEITAS OPERACIONAIS</b>		56.800.000,00	52.066.630,00	38.602.869,89	3.864.503,65	(464,72)	3.864.038,93	42.466.908,82	14.333.091,18
	<b>1.1.0.0.00.00.00</b>	<b>RECEITAS</b>		56.800.000,00	52.066.630,00	38.602.869,89	3.864.503,65	(464,72)	3.864.038,93	42.466.908,82	14.333.091,18
	1.1.0.1.00.00.00	RECEITA DE TARIFAS		40.200.000,00	36.849.989,00	24.170.236,38	2.819.250,29		2.819.250,29	26.989.486,67	13.210.513,33
89	1.1.0.1.00.00.01	Receita de Serviço de Água	04.	23.000.000,00	21.083.326,00	14.044.786,05	1.638.638,83		1.638.638,83	15.683.424,88	7.316.575,12
90	1.1.0.1.00.00.02	Receita de Serviço de Esgoto	04.	17.200.000,00	15.766.663,00	10.125.450,33	1.180.611,46		1.180.611,46	11.306.061,79	5.893.938,21
	1.1.0.2.00.00.00	RECEITA DE TAXAS		12.700.000,00	11.641.652,00	8.554.430,29	1.015.055,25	(464,72)	1.014.590,53	9.569.020,82	3.130.979,18
91	1.1.0.2.00.00.01	Receita de Taxa de Expediente	04.	300.000,00	275.000,00	105.313,33	8.409,76		8.409,76	113.723,09	186.276,91
92	1.1.0.2.00.00.02	Receita de Taxa de Serviços Diversos	04.	800.000,00	733.326,00	608.271,99	63.399,61	(464,72)	62.934,89	671.206,88	128.793,12
93	1.1.0.2.00.00.03	Receita de Taxa de Coleta de Resíduos	04.	11.600.000,00	10.633.326,00	7.840.806,79	939.202,66		939.202,66	8.780.009,45	2.819.990,55
1097	1.1.0.2.00.00.04	Receita de Taxa de Coleta de Resíduos Saúde	04.			38,18				38,18	(38,18)
1158	1.1.0.2.00.00.05	Estorno Receita de Taxa de Expediente	04.				4.043,22		4.043,22	4.043,22	(4.043,22)
	1.1.0.3.00.00.00	MULTAS E JUROS DE MORA		400.000,00	366.663,00	202.920,78	21.971,57		21.971,57	224.892,35	175.107,65
94	1.1.0.3.00.00.01	Multas e Juros de Mora Pagamento em Atraso	04.	400.000,00	366.663,00	202.920,78	21.971,57		21.971,57	224.892,35	175.107,65
	1.1.0.4.00.00.00	DÍVIDA ATIVA				12.589,09	1.383,01		1.383,01	13.972,10	(13.972,10)
95	1.1.0.4.00.00.01	Receita de Dívida Ativa Tributária	04.			1.909,24	184,73		184,73	2.093,97	(2.093,97)
96	1.1.0.4.00.00.02	Receita de Dívida Ativa Não Tributária	04.			3.474,25	405,34		405,34	3.879,59	(3.879,59)
97	1.1.0.4.00.00.03	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa	04.			2.710,34	349,29		349,29	3.059,63	(3.059,63)
98	1.1.0.4.00.00.04	Correção Monetária da Dívida Ativa	04.			4.495,26	443,65		443,65	4.938,91	(4.938,91)
	1.1.0.5.00.00.00	RECEITAS DIVERSAS		3.500.000,00	3.208.326,00	5.662.693,35	6.843,53		6.843,53	5.669.536,88	(2.169.536,88)
720	1.1.0.5.00.00.03	Receita de Exercícios Anteriores	04.	3.500.000,00	3.208.326,00	5.662.693,35	6.843,53		6.843,53	5.669.536,88	(2.169.536,88)
	<b>2.0.0.0.00.00.00</b>	<b>OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS</b>		458.756,30	420.519,00	408.835,17	31.217,07	(9.706,39)	21.510,68	430.345,85	28.410,45
	<b>2.1.0.0.00.00.00</b>	<b>OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS</b>		458.756,30	420.519,00	408.835,17	31.217,07	(9.706,39)	21.510,68	430.345,85	28.410,45
	2.1.0.1.00.00.00	RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS				18.356,34	21.649,79	(9.706,39)	11.943,40	30.299,74	(30.299,74)
100	2.1.0.1.00.00.01	Receitas de Aplicações Financeiras	04.			18.356,34	21.649,79	(9.706,39)	11.943,40	30.299,74	(30.299,74)
	2.1.0.2.00.00.00	OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS		458.756,30	420.519,00	390.478,83	9.567,28		9.567,28	400.046,11	58.710,19
4	2.1.0.2.00.00.04	Reembolso	04.			219.495,99	9.420,39		9.420,39	228.916,38	(228.916,38)
12	2.1.0.2.00.00.05	Outras Receitas Não Operacionais	04.			143.342,74	146,89		146,89	143.489,63	(143.489,63)
32	2.1.0.2.00.00.06	Receitas de Prestação de Serviços Não Operacional	04.			167,50				167,50	(167,50)
1349	2.1.0.2.00.00.14	Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos - PMGIRS	04.	458.756,30	420.519,00	27.472,60				27.472,60	431.283,70



# Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Contab - Sistema Financeiro Integrado

Balancete da Receita do Mês de Novembro de 2018

TOTAL ORÇAMENTÁRIO

57.258.756,30 52.487.149,00 39.011.705,06 3.895.720,72 (10.171,11) 3.885.549,61 42.897.254,67 14.361.501,63

Código	Especificação	Orçado	Programado	Anterior	No Mês	Cancelada	Total Mês	Total	A Arrecadar
1	Receitas Correntes	56.800.000,00	52.066.630,00	38.602.869,89	3.864.503,65	(464,72)	3.864.038,93	42.466.908,82	14.333.091,18
2	Receitas de Capital	458.756,30	420.519,00	408.835,17	31.217,07	(9.706,39)	21.510,68	430.345,85	28.410,45
7	Receitas Correntes Intra								
8	Receitas de Capital Intra								
9	Deduções de Receitas								
		57.258.756,30	52.487.149,00	39.011.705,06	3.895.720,72	(10.171,11)	3.885.549,61	42.897.254,67	14.361.501,63



# Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Contab - Sistema Financeiro Integrado

Balancete da Receita do Mês de Novembro de 2018

## Receitas ExtraOrçamentárias

Ficha	Código	Especificacao	Saldo Anterior	Arr. No Mês	Anul. No Mes	Total Mês	Saldo Atual
5		PIS PASEP	2.440,58	478,48	0,00	478,48	2.919,06
50		Empréstimo Caixa Econômica Federal	435.263,49	40.458,93	0,00	40.458,93	475.722,42
632		Grêmio 1897	3.290,00	330,00	0,00	330,00	3.620,00
1388		R P C Rede Plantão de Convênios (Drogaria)	13.793,80	1.215,28	0,00	1.215,28	15.009,08
1614		SAEG (VALE TRANSPORTE)	27.123,52	2.409,09	0,00	2.409,09	29.532,61
1615		SAEG (Créditos a recolher)	4.650,11	0,00	0,00	0,00	4.650,11
2006		INSS (PJ) Terceiros	352.022,49	66.720,44	0,00	66.720,44	418.742,93
2007		INSS (PF) Autônomos	14.000,42	1.441,62	0,00	1.441,62	15.442,04
2008		INSS Colaboradores	639.381,01	61.721,92	0,00	61.721,92	701.102,93
2009		COFINS	89.135,87	21.285,70	0,00	21.285,70	110.421,57
2010		CSLL	25.009,17	5.962,78	0,00	5.962,78	30.971,95
2011		IRRF Rend.Trabalhador a Recolher	471.371,14	45.413,65	0,00	45.413,65	516.784,79
2012		IRRF Pessoa Física	1.813,38	42,46	0,00	42,46	1.855,84
2013		IRRF Pessoa Jurídica	111.108,28	20.944,19	0,00	20.944,19	132.052,47
2601		Mensalidade Sindicato	19.703,82	3.267,68	0,00	3.267,68	22.971,50
2602		PLANO DE SAÚDE SANTA CASA	1.097,03	1.097,03	0,00	1.097,03	2.194,06
2603		Contribuição Sindical	3.644,08	0,00	0,00	0,00	3.644,08
3122		ISS	47.689,10	7.067,23	0,00	7.067,23	54.756,33
3495		CECRES	74.885,54	4.789,93	0,00	4.789,93	79.675,47
3612		SOESP ODONTO - (Clínica Odontológica)	2.181,60	218,16	0,00	218,16	2.399,76
4496		GAS a Recolher	7.745,40	978,60	0,00	978,60	8.724,00
4508		SICRED	62.337,52	10.321,06	0,00	10.321,06	72.658,58
4643		Pensão Alimentícia	0,00	5.892,46	0,00	5.892,46	5.892,46
4644		Pensão Alimentícia S/Férias	0,00	954,00	0,00	954,00	954,00
4645		Vale Refeição	0,00	2.445,14	0,00	2.445,14	2.445,14
9999		CONVERSÃO	199.509,59	0,00	0,00	0,00	199.509,59
<b>Total Grupo Contábil -</b>			<b>2.609.196,94</b>	<b>305.455,83</b>	<b>0,00</b>	<b>305.455,83</b>	<b>2.914.652,77</b>
<b>TOTAL EXTRAORÇAMENTARIO</b>			<b>2.609.196,94</b>	<b>305.455,83</b>	<b>0,00</b>	<b>305.455,83</b>	<b>2.914.652,77</b>

**TOTAL GERAL**

**4.191.005,44**

**45.811.907,44**